
„Аллах не го прифаќа намазот на кој било од вас,
кој е без абдест (состојба на хадес-правна
нечистотија), сè додека не земе абдест.“

Ебу Хурејре, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, рекол: „Аллах не го прифаќа намазот на кој било од вас, кој е без

абдест (состојба на хадес-правна нечистотија), сè додека не земе абдест.“
[صحيح] [متفق عليه]

Аллаховиот пратеник, алејхи селам, ни објаснува дека еден од условите за намазот е
правната чистота. Оној што сака да го клања намазот, негова обврска е да земе абдест
ако претходно направил нешто што го расипува, како извршување на нужда, мала или
голема, спиење и сл.
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